
Uchwała Nr XXXV/344/2013 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 

 
w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w 

Starogardzie Gdańskim. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 11 ust. 

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 Nr 157, poz. 1240 

z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 

2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

 

Traci moc: 

1) uchwała Nr XVIII/192/2004 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 kwietnia 

2004 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w 

Starogardzie Gdańskim, 

2) uchwała Nr XXVII/257/2004 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 30 grudnia 

2004 r. zmieniającą uchwałę Nr XVIII/192/2004 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 

dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Starogardzie Gdańskim, 

3) uchwała Nr XXXV/338/2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 14 września 

2005 r. zmieniająca Uchwałę Nr XVIII/192/2004 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 

dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Starogardzie Gdańskim, 

4) uchwała Nr XLII/398/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 22 marca  2006 

r. zmieniająca uchwałę Nr XVIII/192/2004 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 

28 kwietnia 2004 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 

w Starogardzie Gdańskim, 

5) uchwała Nr XXX/273/2008 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 3 września 2008 r. w 

sprawie zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie 

Gdańskim. 

6) uchwała Nr XXXIV/322/2012 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 28 grudnia 2012 r. w 

sprawie zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie 

Gdańskim. 

 
 
 



§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 
 

    Przewodniczący Rady Miasta 

  Starogard Gdański 

 

  Sławomir Ruśniak     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E  
 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.  

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) jednostka budżetowa działa na podstawie 

statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności.  

Art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z 

późn. zm.) stanowi, iż zadania pomocy społecznej w gminach wykonują jednostki 

organizacyjne – ośrodki pomocy społecznej. 

Przepis art. 40 ustawy o samorządzie gminnym w ust. 1 i 2 określa podstawy 

stanowienia przez gminę aktów prawa miejscowego, które zgodnie z art. 87 ust. 2 Konstytucji 

są jednym ze źródeł powszechnie obowiązującego prawa. W świetle art. 40 ust. 2 ustawy o 

samorządzie gminnym, organy gminy wydają akty prawa miejscowego m.in. w zakresie 

materii ustrojowo-organizacyjnej kształtującej również sytuację prawną podmiotów 

zewnętrznych. W doktrynie i orzecznictwie wskazuje się, że dla kwalifikacji danej uchwały 

jako aktu prawa miejscowego znaczenie decydujące ma charakter norm prawnych i ich 

oddziaływanie na sytuację prawną adresatów. Przyjmuje się zatem, że normy zawarte w akcie 

prawa miejscowego muszą posiadać charakter generalny i abstrakcyjny. Muszą być one 

adresowane do nieokreślonego kręgu osób obejmując swymi postanowieniami sytuacje 

powtarzalne i regulując we wskazanym zakresie prawa i obowiązki podmiotów, które spełnią 

hipotezę norm zawartych w uchwale. Przyjęto również, że jeżeli uchwała zawiera 

przynajmniej jedną normę o charakterze generalnym i abstrakcyjnym, to mamy do czynienia z 

aktem prawa miejscowego. 

Według powyższego statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie 

Gdańskim jest aktem prawa miejscowego, który podlega publikacji. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w proponowanym kształcie jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starogard Gdański, styczeń 2013 r. 



                                                                                                Załącznik do Uchwały Nr XXXV/344/2013 

                                                                                                               Rady Miasta Starogard Gdański 

                                                                                                 z dnia 30 stycznia 2013 r. 

 

STATUT 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim 

 

 

§ 1 

 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim, zwany w dalszej części 

statutu „Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Starogard Gdański. 

2. Siedzibą Ośrodka jest Gmina Miejska Starogard Gdański zwana dalej „Gminą”. 

3. Ośrodek działa w granicach administracyjnych Gminy. 

4. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Prezydent Miasta Starogard Gdański zwany dalej 

„Prezydentem”. 

 

§ 2 

 

1. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy i zadania ustawowe zlecone Gminie zgodnie z 

obowiązującymi przepisami dotyczącymi pomocy społecznej i innymi przekazanymi do 

kompetencji pomocy społecznej. 

2. Ośrodek jest instytucją polityki społecznej Państwa i Gminy. 

3. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy funkcjonujące poza ustawą  o pomocy społecznej 

w zakresie wspierania rodziny i dodatków mieszkaniowych oraz zadania administracji 

rządowej zlecone Gminie w zakresie przyznawania świadczeń rodzinnych i z funduszu 

alimentacyjnego oraz podejmowania postępowań wobec dłużników alimentacyjnych. 

 

§ 3 

 

Zadania Ośrodka w zakresie pomocy społecznej obejmują w szczególności: 

1) pomoc środowiskową, w tym: 

a) rozpoznawanie i ocenę potrzeb osób i rodzin oczekujących wsparcia i wymagających 

pomocy społecznej, 

b) udzielanie niezbędnej pomocy osobom i rodzinom oraz doprowadzenie do ich 

usamodzielnienia, 

c) udzielanie prawem przewidzianej pomocy materialnej, 

d) pobudzanie osobistej aktywności w zaspakajaniu indywidualnych potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej, 

e) wykonywanie innych zadań określonych uchwałami Rady Miasta Starogard Gdański i 

zarządzeniami Prezydenta. 

f) wykonywanie zadań w zakresie pomocy społecznej zleconych Gminie przez 

administrację rządową oraz zadań należących do obowiązków Gminy, zgodnie z ustawą 

o pomocy społecznej. 

2) pomoc instytucjonalną, w tym: 

a) rozpoznawanie potrzeb w zakresie udzielania pomocy w formie zorganizowanej w 

wyspecjalizowanych do tego jednostkach, 

b) współpracę w zakresie tworzenia nowych niezbędnych jednostek organizacyjnych, 

c) zabieganie o przyznanie odpowiednich środków finansowych na pokrycie kosztów 

działalności podstawowej i administracyjno-gospodarczej, 



d) występowanie do Rady Miasta Starogard Gdański z wnioskiem o utworzenie nowych 

jednostek organizacyjnych działających w obrębie Gminy. 

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz z organizacjami kościelnymi o 

charytatywnym charakterze w zakresie realizowanych przez nie zadań pomocy społecznej. 

 

§ 4 

 

1. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta. 

2. Dyrektor Ośrodka: 

1) kieruje działalnością Ośrodka oraz reprezentuje go na zewnątrz, 

2) organizuje pracę Ośrodka, 

3) odpowiada za politykę kadrową, 

4) ustala regulamin organizacyjny Ośrodka, 

5) zarządza mieniem komunalnym, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie, 

6) odpowiada za zgodność gospodarki finansowej z przepisami prawa oraz racjonalną 

gospodarką majątkową, 

7) realizuje zadania własne Gminy i zadania zlecone Gminie w granicach upoważnienia do 

wydawania decyzji administracyjnych, 

8) jest uprawniony do dokonywania czynności prawnych w ramach udzielonych mu 

upoważnień przez Radę Miasta Starogard Gdański i Prezydenta Miasta Starogard 

Gdański, 

9) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

 

 

§ 5 

 

Strukturę organizacyjną Ośrodka, określa schemat organizacyjny Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, stanowiący załącznik do niniejszego statutu. 

 

 

§ 6 

 

Mienie Ośrodka jest własnością komunalną, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.). 

 

§ 7 

 

1. Ośrodek działa na podstawie planu dochodów i wydatków zatwierdzonego przez 

Prezydenta. 

2. Ośrodek prowadzi pełną rachunkowość i sporządza na jej podstawie sprawozdanie 

finansowe. 

 

§ 8 

 

Zmiany Statutu  dokonywane są w trybie ustalonym dla jego uchwalenia. 

 

 


